
Uchwała Nr II/V/59/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 21 lutego 2003r. 
 
w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
powierzenia zarządzania Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko - 
Pomorskiej w Wejherowie Instytutowi Kaszubskiemu w Gdańsku. 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym  
(j. t. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 15 
ust. 4a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zmianami) i art. 5 ustawy z dnia  
21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 ze zm.)  
 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Uchyla się uchwałę Nr XLI/387/02 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia  
27 września 2002 r. w sprawie powierzenia zarządzania Muzeum Piśmiennictwa  
i Muzyki Kaszubsko - Pomorskiej w Wejherowie Instytutowi Kaszubskiemu  
w Gdańsku. 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 



Uzasadnienie 
 
 

Uchwałą Nr XLI/387/02 Rada Powiatu Wejherowskiego w dniu  

27 września 2002 r. powierzyła zarządzanie Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki 

Kaszubsko - Pomorskiej w Wejherowie Instytutowi Kaszubskiemu w Gdańsku. 

Klub Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej działający w Radzie 

Powiatu Wejherowskiego podczas sesji w dniu 31 stycznia br. przedstawił 

wniosek o wstrzymanie wykonania wyżej wymienionej uchwały wraz  

z projektem uchwały. 

Po wnikliwym przeanalizowaniu sprawy stwierdzono, że brak możliwości 

prawnych do wstrzymania jej wykonania.  

W § 2 cytowanej na wstępie uchwały Zarząd Powiatu został zobowiązany 

do uzgodnienia umowy o zarządzaniu z Zarządem Województwa Pomorskiego 

oraz uzyskania opinii Ministra Kultury i Sztuki. Do tej pory Zarząd Powiatu nie 

uzyskał stanowiska wyżej wymienionych podmiotów.  

Biorąc pod uwagę całokształt uwarunkowań formalno-prawnych uznano, 

że uchwałę należy uchylić w całości.  

Kontynuowanie współpracy z Instytutem Kaszubskim w Gdańsku będzie 

możliwe poprzez udział przedstawicieli w Radzie Muzeum, wymianę 

doświadczeń lub wspólną realizację uzgodnionych przedsięwzięć.  

Uchwałę przedłożyła Komisja Kultury, Sportu i Promocji Powiatu. 
 

 
Przewodniczący Komisji 

 
 

Leszek Winczewski 
 

 
 
 
 


